Per iffiim Regem.

yid Regem , Nuacii Cardinnles
, fkper TraBatti Pacis

venturi. de Salzio Condft^lu eis Concedendo,

De Refiitutione TcmporaiiHm de Saint Lo.

t) EX Omnibus , ad quos , &c. Salutem.
'^ Sciatis quod,
De Gratia noitra fpeciali , & ut divinum Servitium ac alia Pie-

tatis Opera
,
qux in Abbatia de Saint Lo fieri debeant , plus fo-

lito accrefcant , & ibidem laudabilius manuteneantur & fuftinean-

tur,

Concedimus, diledtis Nobis in Chrifto, Abhati ^ Conventui

Abbatia: priediilie omnia Temporalia, eidem Abbatix infra Duca-
tum noftrum NormanniiE, qualitercumque pertinentia, iive lj?e-

«Stantia,

Habenda, in Suftentationem Divini Servitii, & ad Exorandum
fpecialiter pro bono Statu noftro dum vixerimus , & pro Anima
noftra cum ab hac Luce migraverimus, ac Animabus Progeni-

torum & Succellbrum noftrorum, & omnium Fidelium Defun-
(ftorum , necnon ad alia Onera & Pietatis Opera inibi Faciendum
& Supportandum , de Dono noftro.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Cafirum Regis de Cadamo xxvi. die Aprilis.

Per ipfum Regem.

Confimiles de Reftitutione Literse conceftae.

Pro Domo Sanili Johannis Jerufalem de Breteville fArabel.

Pro Ahbatia Beatte Maria de Belefioille.

Pro Abhatia Beata Maria Damnenefobes.

Tefte ut fupra.

Ann. D.
1418.

An. 6.

H. f.
Norm. 6.

H.s.f.i.
m. 37.

Ann.D.
1418.

An. 6.

H.j.
Zx Bihl.

Cat.Tlhe-

rius B.6.

Jol.si.A.

* IX.

TLluJtriJJime Princeps, e^ PotentiJJime Domine,

Poft Recommendationem , Bellum id Peftiferum, quod inter

Florentiffima Regna Franci» & Anglix, tot jam Annos miferabi-

liter viguit , non abfque raaxima moleftia , cun<Sa Chriftianitas

tulit: Quisenim eft ita ab omni Religione, Fide, Pietate, Hu-
manitate denique alienus, qui tantis tamque atrocibus Malis, quae

inde contigerunt , non vehementer doleat ? Nemo fane polTet

Sparfum propterea Sanguinem defcribere: Nemo dinumerare Ho-
minum utriuique Mortes : Nemo Incendia atque Rerum omnium
Ruinas recenfere

Itaque , ut tanta Peftis tamque Flagitiofa aliquando finem ha-

beret , Summus Pontifex ( cui omnium Chrifti Fidelium Pax
Summ^e Curx eft) Nos ad Regem Prantorum atque ad Celftudi-

nem veftram Legatos mifit , ut omni Opera , Studio , & Di-

ligentia noftra (Ipfo tamen Deo auxiliante) hujufmodi nocen-

tiffimum Bellum in Quietem Salutiferam convertere niteremur.

Nos vero , hujufce Pacis faciendx ftudiofiffimi , cum fecuro

Conduftu Illuftris Domini Ducis Burgundia: hucufque tandem
ambo pervenimus,
Verum quia expedit , ob hanc ipfam Caufam , ut Ego Cardi-

valis de Urfwis ad Serenitatem veftram , atque item Ego Cardi-

?ialis Sa?iiii Marci ad Illuftriffimum Regem Francix , feparatim

quidem accedamus , deinde ambo fimul ad utrumque veftrum ,

id quod de Mandato Domini 7toftri Pap£ fit ; fed Iter ipfum ,

propter Armorum Gentes, tam veftras, * quam Regis Francix,
non fatis tutum vide:ur , Idcirco veftram M.ijeftatem fuppliciter

precamur ut Nobis, cuni Ccntum Equitibus, atqueRebus noltris

fingulis, fecurum veftium Conductum concedere dignemini
,
quod

poffimus ad Vos tute venire, acque inde redire.

Pridie vero mifimus Parifius , ad Illuftriffimum Regem Fraiicia;

impetraturi fimiliter (alvun Condudtum fuum , ob eam Rationem
quod facile pofTemus in aliquas ex fuis Gentibus incidere.

Verum falvus Condudus vefter ut extimamus,duplicanduseflet,

Ut noftrum uterque unum penes fe haberc poffit.

Atque unum hoc non eft omittendum, quod tanta noftra de

veftra Majeftate Fides eft , ut nullo modo vereamur veftram Cel-

fitudinem adire; fed quod non omnibus forte veftris cogniti fu-

mus, qui poflent inconfulte Nobis aliquid in via fecere, quodve-
ftrx etiam Serenitati difpliceret.

Idcirco decrevimus , antequam veniamus , veftium fecurum

Condudtum impetrare ;
quem poffimus , fi neceffitas urgeret

,

oftendere, ne Nobis aliquid accidat quod contra Voluntatem ve-

ftram & Salutem noftram eflet.

Itaque fecurum veftrum Conducftum , ut diximus , expedtamus;

quem cum habuerimus , tum confeftim vei fus Serenitatem veftram

ipfe Cardinalis de Urfijiis dirigam greflus meos.

Propterea Nos ipfos vellrje Celfitudini, quanto cum ftudiopos-

fumus, commendamus.
Tom. IV. P. lU.

De Cufiodia Temporalium CommiJfa , Leffaj.

Uid.

tn. 37.

Ibul.

ibU.

m. 36.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. D.
Sciatis quod, 141 8.

De Gratia noftra fpeciali, & ut Divinum Servitium ac alia Pie- An. 6.

tatis Opera , qux in Ahhatia Sanilie Trinitatis de * Lejfay , in h. j-.

Dioecefe de Conftances, fieri debeant, plusfolito, accrelcant, & ^orm. 6.

ibidem laudabilius manuteneantur& fuftineantur, H.f.f.i.
Co7>imifi7>ius Religiofis Viris Ahhatie pradiiia Cuftodiam 'om- m. jj-.

nium Temporalium, eidem Abbatix , infira Ducatuni noftrum # ix.

Normannix, qualitercumque pertinentium five Ipedtantium, j8o.

Habendam quamdiu Nobis placuerit, Percipiendo de Exi-

tibus & Proficuis Temporalium prxdidorum tantum
,
quantum

pro rationabili Suftentatione fua neceflarium fuerit & oportunum

;

Ita femper quod de Surplufagio Exituum & Proficuorum prx-

didorum , ukra Suftentationem fuam prxdi6tam , Nobis , ad Ca-

meram noftram Compotorum , fingulis Annis , refpondeatur ,

quamdiu iidem Religiofi Cuftodiam habuerint fupradidtam.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Cafirum Regis de Cadomo xxvi die Aprilis.

Per ipfutn Regem.

Ad Cufiodem Anglu Litera Ducis Bavaria pro Succurfst

habendo.

E.\-cellenti ac Potenti Principi (jr Domino ,
Domino Johanni

Duci Bedfordix , Lomiti Richemondit. & de Kcndale

,

I

Angliee Conflabulario , necnon Domino Infularum de Jer-

fie CT Gernefej , Domino ac Confanguineo nofiro Carifiimo.

ILlufiris Princeps , Domitie , ac Confanguince Cariffinie

,

p^^ -q^

. j. 14.18.

Sincera Recommendatione , cum mei continui promptitudine
^^_ ^

Famulatus pro Salute prxmifsa

,

^^ ^
Veftrx Excellentix in Parte fore non dubito manifeftatum qua-

g^g,-^;

liter, poft Obitum, diledliflimi quondam Domini ac fratris mei
^^^_

^*

Willielnn Coniitis Hannonia , Hollandia; , & Selandi.e , ad Jua?n
^^^.^^ ^

]

Piliatn, Neptem meatn, vehementi folicitudinehabui hucufquemul- ^ r^
\

tas, diverfas, ac varias, gratiofiffime tamen ac caritativas (prout ^^ '
\

Deo Teftor) Profecutiones : eandem Neptem meam ,
tam per

|

meipfum, quam per alios meos Amicos, granose quampluries di-

verfimode requirentes, quatinus Ipfa, ut meis Juribus Hxredita-

riis , michique per Patrimonialem Succeffionem conhfcans , uti

Guiete valercm, fuum attribuere dignaietur Aflenfum & Conlen

fum realiter cum Effedtu ; Attento (falvo plun) quod iplarutn
1

Terrarum Hannonix, Hollandix, & Zeelandix non eft proxi-

mior Me Mafculus Hxres.
, „ _

Quo tamen non obftante, poft multos Tradtatus cantativos,

tandem, inter cxtera, fibi optuli Meipfurn, & Jus meum, ac to-

tam Caufam fubjicere & f ibmittere velle Difpohtiom & Ordma-

tioni Sereniffimi ac Invidtiflimi Principis , Domini Rojna^mum

G Regts, I

50 CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. Hegis & Sacri Imperii Eleftoruni; quod dicla mea Neptii fuique

1418. Complices, &: Fautores michi facere recufarunt.

Uen. f. Venim potius quanto magis, bono Zelo , Fideque non fida,

una cum meis Amicis infteti pro quiete, tanto femper Major &
Vigentior exiftit orta Materia dubitandi.

Scd quia verum eft quod , SereniiTimus ac InvidiflTimus Prin-

ceps, Dominus Roma^wrum Rex proenarratus , fuper hiis plenarie

informatus , refpiciens ac intuens variam & diverlain michi & cir-

ca^Me in hac parte illatam Injuriam, per fuas certi Tenoris Lite-

ras, Terras Hannonix, Hollandias , & Zeelandie , tanquam ad